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ÜMİT SANLAV

1973, İstanbul doğumlu. İlk ve orta öğrenimini Sarıyer’de ta-
mamladıktan sonra, Şişli Endüstri Meslek Lisesi Telekomünikas-
yon bölümünü bitirdi.

Anadolu Üniversitesi Açıköğretim Fakültesi Çalışma Ekonomisi 
ve Endüstriyel İlişkiler bölümü mezunu olan Sanlav, 1992 yılında 
girdiği görsel medya sektöründe 21 sene kameraman, görüntü yö-
netmeni, yapımcı ve yönetmen olarak görev yaptı.

Bu süre içinde 90’lı yıllarda yaşanan Azerbaycan-Ermenistan ve 
2. Körfez savaşlarında BBC, MBC, WTN kanalları adına görev al-
masından, Kanal D’de yayınlanan “Evim Güzel Evim” programında 
5 dönem görüntü yönetmenliği yapmasına kadar birçok çalışmaya 
imza attı.

Görsel medyanın yanı sıra, Sarıyer’in yerel gazetesi Sarıyer 
Haber’in sahibi ve genel yayın yönetmeniyken, www.sariyerhaber.
org, www.tvsariyer.com ve www.hanimelihaber.com internet haber 
sitelerini kurarak, internet medya yönetimine girdi.

Hâlen Yıldız Teknik Üniversitesi’nde basından sorumlu rektör 
danışmanı olan Ümit Sanlav, üniversitenin Medya ve PR çalışmala-
rının yanı sıra, Yıldızlar Dergisi genel yayın yönetmenliği ile kuru-
cusu olduğu Yıldız Teknik Üniversitesi internet televizyonu www.
yildiztekniktv.com’un genel yayın yönetmenliği görevlerini de yü-
rütüyor.

Sosyal medya araştırma ve çalışmaları yapan Sanlav, Yıldız Tek-
nik Üniversitesi’nde gerçekleşen Sosyal Medya Zirvesi gibi birçok 
sosyal medya eğitim programına katıldı.

Orta derecede İngilizce ve Arapça bilen Ümit Sanlav, evli ve iki 
çocuk babasıdır.



TEŞEKKÜR

Bu eserde, araştırma safhasından yayımlanmasına kadar emeği 
geçen; başta teknoloji ve internet hareketlerini uluslararası boyutta 
takip eden araştırmalara imza atan sosyalmedya.co’nun imkân ve 
kaynaklarını istifademize sunan, sosyalmedya.co kurucusu Fatih 
Güner’e;

Sosyal medya analizlerinde kullanılan teknik terimleri bizlere 
tanıtan, her bilgi ihtiyacında imdadımıza koşarak kaynak ve maka-
leleri ile çok büyük katkı sağlayan sosyalmedya.co editörlerinden 
Duygu Arslan’a;

Medya danışmanlığı bilgi ve birikiminden istifade etmemizi sağ-
layan, bu eserin oluşmasında en büyük katkısı olan Marmara Be-
lediyeler Birliği Basın ve Halkla İlişkiler Danışmanı Fatih Sanlav’a;

Kitabımıza doğrudan katkısının yanı sıra, sosyal medya etkile-
şimleri konusundaki görüşlerini bizlerle paylaşarak ufkumuzu ge-
nişleten, Odun Herif ismiyle müsemma, Twitter fenomeni Kadir 
Doğrubakar’a;

Katkı ve desteğini esirgemeyen MBB Bilgi İşlem Koordinatörü 
Kerem Ulusoy ve YTÜ Bilişim Danışmanı Işıl Boy’a;

Yıldız Teknik Üniversitesi akademik veri ve imkânlarını kullan-
mamızı sağlayan, bizleri her konuda teşvik edip destek olan Yıldız 
Teknik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İsmail Yüksek’e;

Ve son olarak, bu eserin oluşması için tüm imkânlarını sunan 
Hayat Yayınları’na çok değerli katkılarından dolayı teşekkürü borç 
bilirim.

Ümit SANLAV
Mart 2014, İstanbul
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ÖNSÖZ

Sosyal Medya Savaşları isimli kitabımızda, 1947 yılında kullanıl-
maya başlanılan ilk bilgisayar ENİAC’tan, hologram teknolojisiyle 3 
boyutlu iletişim sağladığımız günlere uzanan süreci değerlendirdik. 
Bu değerlendirmeyi yaparken de meseleyi sadece teknik ya da sadece 
sosyal boyutuyla değil, ticari kaygılardan psikolojik etkilere, asosyal 
eğilimlerden mahremiyeti koruma esasına kadar her yönüyle ele aldık.

İletişim teknolojisinin zaman içindeki gelişiminin yanı sıra; bu 
teknolojiye bağlı olarak gelişen sosyal medya araçlarına ve birbir-
leriyle olan etkileşimlerine, bu araçlar vasıtasıyla algı oluşturma, 
kitleleri yönetme ve yönlendirme, bilinçaltı mesajlar, kazanımlar ve 
kaybedilenlere de değindik.

“Sosyal medyayı kimler hangi amaçlarla kullanıyor?”, “Kişisel 
hesapların, kurumsal hesapların en etkin kullanımı nasıl olmalı?”, 
“Marka değeri nasıl kazandırılır?”, “Sosyal medya, yeri gelince ada-
mı nasıl vezir ya da rezil eder?”, “Ticari eğilimler, siyasi PR ve tanıtı-
mın püf noktaları nelerdir?” sorularına yanıtlar aradık.

Teknolojinin sınır tanımadığı sosyal medya çılgınlığından mak-
simum fayda elde etmenin püf noktalarına ve sosyal medyanın yitik 
figüranı olmaktan korunmanın yollarına değindik.
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Hayatımızda kapladığı büyük yeri sebebiyle sosyal medya, üzeri-
ne eğilmeye değer bir alan. Sosyal medyadan geri kaldığınızda aslın-
da başarı anlamında birçok insandan da geri kalıyorsunuz. Çünkü 
yeni dünya düzeninde sosyal medya, en etkili modern silahlardan 
biri. Gerek özel hayatınızda gerekse iş hayatınızda sosyal medya bir 
şekilde karşınıza çıkacaktır. Ondan kaçmanın imkânsızlığı bir yana, 
her geçen yıl teknolojinin hızlı ilerlemesiyle yeni mecralar karşımı-
za çıkmaya devam edecektir.

Umuyorum ve diliyorum ki, elinizdeki bu kitap, sosyal medyayı 
anlama yolunda size bir nebze ışık tutar. Keyifli okumalar…

Ümit Sanlav
Mart 2014, İstanbul



GİRİŞ

Kimileri için iletişim, kimileri için reklam ve tanıtım, kimileri 
için kitle yönlendirme, kimileri için dostluklar kurma, kimileri için 
propaganda, kimileri için savaş aracı olan sosyal medya, her kesim-
den kullanıcısıyla yaşantımızın vazgeçilmez unsurları arasındaki ye-
rini aldı.

Gelişen teknolojik imkânlar ve alım gücüyle bağlantılı olarak, 
günümüzde birçok kişinin her an elinin altında olan sosyal medya, 
zaman içinde baş döndüren bir gelişim gösterdi.

1978’de ilk sosyal medya girişimi olarak adlandırılan BBS isimli 
yazılımdan MIRC’a, ISQ’dan Facebook ve Twitter’a kadar olan sü-
recin günümüz yansımasında, iletişimin sanallıktan kurtulup gerçe-
ğe dönmesi ile birlikte âdeta bir sosyal medya çılgınlığı yaşanıyor.

Bir dönem, internet medyası ve haberciliğinin küçümsenerek 
asla geleneksel medyanın yerini alamayacağı görüşü hâkimdi, bu-
gün ise anlık veri transferinin kolaylıkla yapıldığı sosyal medyanın, 
kitleleri nasıl yönlendirdiğine şahit oluyoruz. Yayıncıdan alıcıya tek 
yönlü yayın yapan gazete, dergi ve televizyon gibi geleneksel basın-
yayın organlarının, sosyal medyanın interaktif kullanımı karşında 
tutunamayarak, haber paylaşımlarını en popüler iletişim aracı du-
rumunda olan sosyal medya üzerinden yapmaları, sosyal medyanın 
gücünü net bir şekilde ortaya koyuyor.
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“Sosyal medyanın gücü” denilince akla ilk olarak Facebook ve 
Twitter gelse de, eğlenceden zorunlu iletişime, siyasetten ticari pro-
pagandaya, kitle yönlendirmeden marka yaratmaya, toplumsal far-
kındalıktan fenomenliğe, habercilikten profesyonel iletişime kadar 
birçok amaca hizmet eden pek çok sosyal ağ var. En fazla kullanılan 
sosyal ağları; Facebook, Twitter, Google+, LinkedIn, Pinterest, Yo-
uTube, Tumblr, Instagram, Vine, Flickr, Myspace olarak sıralamak 
mümkünken, sosyal mobil uygulamalar, bloglar, vbloglar (video 
bloglar) gibi farklı sosyal medya araçlarını da bu listede sıralayabiliriz.

Tabii ki bu listenin başrol oyuncuları var: İnsanların arkadaşla-
rıyla iletişim kurmasını, bilgi, fotoğraf, video vb. paylaşımını amaç-
layan, neredeyse tüm dünyayı etkisi altına almış bir sosyal paylaşım 
web sitesi olan Facebook ile 140 karakterden oluşan kısa mesajların 
gönderildiği ve başkalarının mesajlarının okunabildiği bir mikro-
blog servisi olan Twitter. Her geçen gün karmaşıklaşan internet 
dünyasına basit bir takip mekanizması sağlayan Twitter’da gündem 
takip edilebilir, katkıda bulunulabilir, olaylardan anında haberdar 
olunabilir, marka yönetilebilir; kısaca, sanal ortamda hayatın her 
alanına entegre olunabilir.

Şayet bir markanız varsa, o marka adıyla sosyal medyada yer al-
sanız da almasanız da, sosyal medyada kişiler sizden bahsetmekte-
dirler. Ve siz bu mecrada yoksanız, sadece sizden bahsedilenler hak-
kında fikir sahibi olamamakla kalır, bu mecrayı kontrolsüz bırakmış 
olursunuz. Bu yüzden, marka sahipleri bu mecrayı görmezden ge-
lemezler. Ayrıca iyi yönetilmeyen bir sosyal hesabın, faydadan çok 
zarar da verebileceği göz ardı edilemez.

Sosyal medyada yer almanın yegâne nedeni fark edilmek ve etki-
leşim yaratmaktır. Bu da takip edilmek anlamına gelir. Twitter başta 
olmak üzere, tüm sosyal medya araçlarında takip ve etkileşimi art-
tıracak önemli tüyoların yanında, “Sosyal Medyanın Önde Giden-
leri” bölümümüzde, sosyal medya araçlarının gelişim süreçlerini, 
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sosyal medyayı etkili kullanma yollarını, ticari eğilimler, siyasi PR 
ve tanıtımın püf noktalarını öğreneceksiniz.

Sosyal medyanın ne kadar sosyal, ne kadar asosyal olduğunu 
sorguladığımız bir sonraki bölümde ise, sosyal ağların kimlikleri 
yok ettiği gerekçesi ile utanma duygusunun yok edilip edilmediği, 
insanlarda narsisizm, aşırı saldırganlık, başkalarına rahatsızlık ver-
mekten keyif almak gibi birçok psikolojik soruna neden olup olma-
dığı sorularına yanıtlar arandı. Öte yandan, sosyal medya üzerinden 
yaratılan bağların, “klasik internet üzerinde sağlanan platformun 
sanallığını sosyalliğe doğru dönüştürdüğü” gerekçesi ile faydalı ol-
duğu da iddia edildi.

“Sosyal Medya Ne Kadar Sosyal Ne Kadar Asosyal?” başlıklı 
bölümümüzde ayrıca, “Türkler her gün 4 saat 51 dakikasını sosyal 
medyada geçiriyor”, “Facebook’ta çiftler arasındaki etkileşim”, “sos-
yal medya bağımlılığı”, “hazır bilgi, düşünme ve araştırmaya engel”, 
“Gözümüzü açar açmaz sosyal medya hesaplarımızı kontrol ediyor-
sak ne durumdayız?”, “Tek hesap kullanıcıyı kesmiyor”, “Siz ne tür 
bir bağımlısınız?”, “Kadınlar akıllı telefona daha bağımlı” ve “inter-
net bağımlılığına karşı mücadele” gibi çarpıcı konulara değindik.

“Sosyal Medyayı Kimler, Hangi Amaçlarla Kullanıyor?” bölü-
mümüzde ise kimilerinin dost, kimilerinin anlık eğlence arayışında 
olduğu, kimilerinin sadece vakit geçirdiği, kimilerinin yaşam tarzı 
olarak gördükleri sosyal medyanın bu yönleriyle birlikte, daha çok 
profesyonel kullanımına değindik. Bu anlamda sosyal medya ala-
nındaki araç ve kullanıcıları tanımak adına hazırlanan raporlardan 
da faydalanarak, bazı teknik bilgileri aktarırken, “Facebook kulla-
nıcıları daha yüksekten atıyor.”, “Söylemek yerine göstermek tercih 
ediliyor.”, “Bu karmaşık alanı en ustaca kullananlar; gençler.” gibi 
kullanıcı profilleri ve alışkanlıklarına dair ilginç veriler derledik.

Bilgi teknolojileri ve internet dünyasının insanlara hediye ettiği 
yeni medya alanı herkes için bir anlam ifade ederken, siyaset ve yerel 
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yönetimler için de avantaj ve risk demek. Mantığını doğru anlayan 
ve kullananlar için avantaj olan sosyal medya, sürecin dışında kalan-
lar ve adapte olamayanlar için de riskli bir alan. Belediye başkanının 
Facebook sayfasına düşülen bir not, Twitter’dan gönderilen herhan-
gi bir ileti, muhatabı hakkında doğrudan olumlu ya da olumsuz bir 
algı yaratabiliyor. Siyasetçiler açısından bakıldığında da sosyal med-
ya doğru kullanıldığında birçok doğru sonuçlar ortaya çıkartmakla 
beraber, doğru kullanılmaması da ciddi anlamda risk yaratabiliyor.

Türkiye ve dünyanın çeşitli karmaşalarla âdeta altüst olduğu bu 
döneme sosyal medyanın damga vurduğunu söylersek yanılmış ol-
mayız. Gezi sürecinde de önemi net bir şekilde hissedilen sosyal 
medya, güvensizlik algısı yaratsa da çok büyük oranda bilinçaltında 
şartlanmalar oluşturuyor. Adı konulan ya da konulmayan tüm savaş, 
mücadele, algı ve kitle yönetimi gerektiren her türlü aksiyonda, siyaset 
ve medya platformu dışında, sosyal medya desteği de olmazsa olmazı-
mız. Sosyal medyanın bu anlamda en kullanışlı mecrası ise hiç şüphe-
siz Twitter. Alıcı ve verici anlamında en fazla etkileşimi olan Twitter, 
insanların bilinçaltını farkında olmadan etkileme özelliğine de sahip.

Twitter denilince akla gelen ilk isimler Twitter fenomenleri olu-
yor. Bu Twitter fenomenlerinden biri de Odun Herif ismiyle bilinen 
Yıldız Teknik Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği bölümü öğrenci-
si Kadir Doğrubakar. Doğrusu, günlük hayatta karşılaştığımız on-
larca “Odun Herif ” denilecek adama falanca bey diye hitap etmek 
zorunda kalıp da bu pırıl pırıl ve başarılı arkadaşa “Odun Herif ” 
demek kanıma dokunsa da, tek tesellim kendisinin bu durumdan 
şikâyetçi olmaması.

“Sosyal medyada savaş ne demek?”, “Sosyal medyada savaş nasıl 
başlatılır?”, “Nasıl hücum edilir?”, “Nasıl savunma yapılır?”, “Nasıl 
bir ordu kurulur ve kumanda edilir?”, “Savaşların  sonucu ve gani-
metleri nelerdir?” konularına değindiğimiz “Sosyal Medya Savaşla-
rı” bölümümüzü, sosyal medya savaşçısı Odun Herif ’le hazırladık.
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Vizontele filminin unutulmaz repliği olan “Zeki Müren de bizi 
görecek mi?” cümlesinin konuşulduğu siyah-beyaz televizyon gün-
lerinden, anlık veri transferinin sıradanlığına aşina olduğumuz gün-
lere geldik. Sosyal medya ve gelecek konuşulduğunda, iki ayrı konu 
başlığı konuşulmalı diye düşünüyorum: Birincisi, sosyal medya ile 
geleceği görmek mümkün mü; ikincisi; sosyal medyanın geleceği ya 
da gelecekte sosyal medya.

Arttırılmış gerçeklik uygulamaları ve hologram teknolojisi gü-
nümüz teknolojisinin son yenilikleri olarak gösterilirken, başbakan 
Recep Tayyip Erdoğan’ın hologram şovu dünya basınında geniş 
yer buldu. İngiliz Guardian gazetesinin internet sitesinde günlük 
olayların soru-cevap şeklinde ele alındığı “Passnotes” bölümün-
de, Erdoğan’ın hologram görüntüsüyle ilgili “Hayalet mi? Hayır, 
Türkiye’nin Başbakanı” başlıklı bir yazı yayımlandı.

Ve tabii sosyal medya bu konuda da boş durmayarak, sahneler ve 
magazin medyasında olduğu kadar, sosyal medyayı da etkisi altına 
alan Cem Yılmaz ile Başbakan Tayyip Erdoğan’ın hologramını mon-
tajla birleştirdi. Bu video sosyal medyada izlenme rekorları kırdı.

Teknolojiye bağımlılığın bu denli arttığı günümüzde, teknolojiyi 
yurt dışından ithal eder olmamız şüphesiz en büyük handikap. 2023 
hedefleri içinde yer alan teknolojik bağımsızlık konusunda yapılan 
çalışmaların en önemlilerinden biri, Yıldız Teknik Üniversitesi tek-
noparkında yapılan AR-GE ve inovasyon çalışmaları.

Sosyal medyanın avantajları ve kullanıma bağlı olarak sunduğu 
imkânların yanı sıra, özellikle kişi mahremiyetine olan tehditlerine 
ve bunlardan korunma yollarına değinmeden edemeyiz. Burada te-
mel prensibimiz şu: Özel hayat özelde kalmalı, sosyal paylaşım or-
tamlarında ya paylaşılmamalı ya da dikkatli paylaşılmalı.

İnternet güvenliği denildiğinde en önemli konulardan biri de 
kendilerini korumak konusunda bize ihtiyaç duyan çocuklarımızı, 


